Муниципальный Совет

 Осецкого сельского поселения
Ярославской области

   Решение № 10
от  26.07.2017 г
д. Рузбугино
О внесении изменений

в Решение Муниципального совета

Осецкого сельского поселения

Ярославской области  № 43 от  24.12.2013 года

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осецкого сельского поселения Ярославской области и с целью урегулирования задолженности физических лиц по налоговым платежам в местный бюджет, Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения Ярославской области, решил:

1. Внести в Решение Муниципального совета  Осецкого сельского поселения Ярославской области  № 43 от 24.12.2013 года «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:

1.1. Подпункт «4» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) наличие недоимки по местным налогам и (или) задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по состоянию на 1 января 2017 года, подлежащим взысканию с физических лиц, в отношении которых истек установленный срок обращения в суд с заявлением о взыскании (шесть месяцев со дня истечения трехлетнего срока исполнения самого раннего требования об уплате налога, пеней, штрафов)».
1.2. Подпункт «2» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) при наличии оснований, указанных в подпункте 2 пункта 1 решения:

- заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по пеням;

- справки налогового органа о суммах задолженности по пеням при отсутствии недоимки по налогам».

1.3. В подпункте «3» пункта 2 слова:

«-   копии решения суда (судебного приказа) о взыскании;

- сведений регистрирующих органов, подтверждающих отсутствие у должника имущества, за счет которого возможно осуществить взыскание» исключить.

1.4. Подпункт «4» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4)  при наличии оснований, указанных в подпункте 4 пункта 1 решения:

-  справки налогового органа о суммах недоимки по налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам по состоянию на 01.01.2017 года».
1.5. В пункте 3 слова «Управлению Федеральной налоговой службы» заменить на «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4».
2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Осецкий вестник», разместить на официальном сайте Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области http://oseckoe-sp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Муниципального
Совета    Осецкого сельского поселения                           В.А. Плотникова
             Глава Осецкого  сельского
              поселения Ярославской области                                      В.А. Сочнев